２０１８年９月２８日

各 位

株式会社紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、紀陽向芝第２オフィス兼研修センター（以下、新ビル）

の建設について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．建設の背景

 ・和歌山県が実施する県道和歌山停車場線の歩道拡幅事業および和歌山市が実施する「(仮称)和歌山

城前広場および市道中橋線整備」事業に当行和歌山中央ビル敷地が含まれていることから、当該事

業に協力すべく敷地譲渡に関する協議を進めております。

 ・現在、和歌山中央ビルには和歌山中央支店の他、グループ会社である紀陽リース・キャピタル株式

会社、当行研修施設ならびに一部本部機能を設置しておりますが、今般、各機能の移転を主な目的

に新ビルの建設を決定しました。

 ・新ビル完成後は、あわせて特例子会社（※）である紀陽ビジネスサービス株式会社を移転し、地域の

障がい者雇用促進に努めてまいります。

※事業主が障がい者の雇用に特別に配慮した子会社であり、一定の要件を満たしているとの厚生労働大臣の認定を受けた会社。

同社は 2016 年 11 月、和歌山県に本社を置く企業として初の認定を取得。

２．新ビルの概要

  所 在 地 ： 和歌山県和歌山市中之島字向芝 2249、2250＜別紙参照＞

  敷地面積 ： 1,603.31 ㎡

  延床面積 ： 約 7,300 ㎡

  階  数  ： 地上 7階建

＜建設の目的、期待する効果＞

  ・研修設備の充実による人材育成体制の強化

  ・グループ会社の集約による総合金融サービス拡充

  ・特例子会社の事業拡大による障がい者雇用促進

＜設置予定の機能等＞

   研修センター、その他当行本部機能、紀陽リース・キャピタル株式会社、

株式会社紀陽カード、株式会社紀陽カードディーシー、

紀陽ビジネスサービス株式会社（特例子会社）

※和歌山中央支店については、2019 年 4 月 8日付で「橋向支店」への移転統合（ブランチインブランチ方式）を実施いたし

ます。（本日付プレスリリース「店舗の移転統合ならびに「紀陽コミュニティプラザ」の開設について」参照）

３．スケジュール（予定）

  2018 年 10 月  工事開始

  2020 年 2月頃  完成予定

以 上

紀陽向芝第２オフィス兼研修センター（仮称）の建設について

＜別紙＞

【各フロア配置イメージ】

  7 階   会議室等

  6 階   大ホール

 4～5階  研修センター、執務室

 2～3階  特例子会社および関連会社

 1 階   駐車場

【建設予定地地図】